
Otázka č.1: Dobrý deň, chcela by som sa opýtať na položky typu: "Presun hmôt....", kde množstvo je 
definované 0%. Máme si to doplniť podľa naších výpočtov? Ďakujem za odpoveď. 

Odpoveď:  

Dobrý deň,  

áno, výšku percenta k položke "Presun hmôt" doplňte na základe vlastných výpočtov. 

 

Otázka č. 2:  

Dobrý deň, 

 
prosíme Vás o informáciu, či predmetom zákazky bude aj zateplenie, nakoľko položky súvisiace so 
zateplením sa nenachádzajú vo výkaz-výmer ale sú uvedené v PD a v súťažných podkladoch. Čo je pre 
uchádzačov smerodajné pri naceňovaní zákazky? 

Odpoveď:  

Dobrý deň,  

Projektová dokumentácia je vypracovaná na kompletnú rekonštrukciu budovy Slovenského Červeného 
kríža, územného spolku Rimavská Sobota. V rámci zákazky sa realizujú len jednotlivé čas  
rekonštrukčných prác. Pri vypracovaní Súťažných podkladov sa stala chyba a v opise predmetu zákazky 
boli uvedené aj také práce, ktoré sa nerealizujú v rámci tohto projektu. Súťažné podklady boli opravené. 
Pre uchádzačov je smerodajný výkaz-výmer.  


